
Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2019  
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 

Lovmæssig og faktuel vurdering 
Udfyldes kortfattet af leder inden det anmeldte tilsyn – kun med afkrydsning hvor der ikke er bemærkninger.  
For private: Diverse politikker m.m. skal være tilgængelige ved det anmeldte tilsyn. 

Navn på dagtilbud: Munkeengen           

Daglig leder/institutionsleder: Kristina Fuglholm 

Områdeleder: Jette Lund Thomsen 

Dagtilbudsrådsrepræsentant/formand for bestyrelse 

Tilsynsførende konsulent: Ebbe Søgaard  

Dato for uanmeldt tilsyn:  

Dato for anmeldt tilsyn:  

Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Legepladsen 
Er der afholdt legepladstilsyn? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for udbedring i forhold til bemærkningerne? 
Udføres der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen? 
Er giftige svampe/planter fjernet? 
 

 
   X 
 
 
 
 
 
   X 

 
 
 
 
 
 
 
Tager en snak med personalet om dette på 
førstkommende møde 

Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang (inde/ude)? 
 

 
   X 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Arbejdstilsynet 
Har der været besøg af arbejdstilsynet det sidste år? 
Gav dette anledning til anmærkninger? 
 

  

Førstehjælp 
Har alle fastansatte medarbejdere et gældende 
førstehjælpskursus? 
 

 
 
  X 

 

Brand 
Er der udført brandøvelse? – hvornår? 
Er der udført brandtilsyn? – hvornår? 
Er der udformet en opdateret beredskabsplan? 
 

 
    
 
   X 
 
  X 

 
Det ved jeg ikke, men tager det med  
 
Jeg har ikke datoen for hvornår, men går ud 
fra at det er udført som andre steder en gang 
om åert 
 
Jeg har ikke fået kigget på og opdateret denne 
endnu 

Fødevarekontrol 
Er der udført fødevarekontrol i køkkenet? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for evt. udbedring af dette? 
 

 
 

 
? 

Måltider 
Overholder forplejningen i institutionen de officielle 
ernæringsanbefalinger fra fødevarestyrelsen? 
 
 

 
X 

 

Hygiejne 
Hvordan arbejder institutionen med hygiejne? 
 
 

 Vi har fokus på håndhygiejne, hvor forældre 
vasker hænder med børnenen når de 
aflevere og henter. Yderligere er der forkus 
på hygiejne i løbet af dagen med børnene 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Politikker 
Har alle medarbejdere kendskab til  

- Fælles Børn – Fælles ansvar? 
- Personalepolitik? 
- Procedurer i dagtilbud på Hilda? 

 

  
 
Det tænker jeg, følger op på dette 

Børne- og straffeattest 
Er der indhentet børne- og straffeattester på alle medarbejdere?  
 

 
X 

 

Personaleomsætning 
Hvor mange er tilgået/ophørt det seneste år 
 

 
 

 
4 ophørt 3tilgået 

Personalestabilitet 
Hvad er sygefraværsprocenten det sidste halve år? 
 

  

Personalesammensætning 
Hvordan er andelen af pædagoguddannet/ikke-
pædagoguddannet? 
 

  
58/42 

APV 
Hvornår er der sidst gennemført APV? 
Er der fulgt op på evt. anbefalinger? 
Arbejdes der med stressforebyggelse? 
 

  
2017 
 
 
 
Dette vil blive introduceret på personalemøde, 
men jeg taler allerede om hvordan vi kan 
arbejde med alles syn på stress. 

Siden sidste tilsyn 
Hvilke udviklingspotentialer blev identificeret på sidste tilsyn? 
Hvordan er der arbejdet med disse? 
 

  
Har ikke undersøgt dette 
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Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenter er 
i institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode 
interaktioner ml barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen underbygger børns læring.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil 
tilsynsmødet. Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. 
Dagtilbudsrådet indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det 
uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand 
eller anden forældrerepræsentant fra bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. 
Konsulenten fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er 
optaget af og hvad konsulenten har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som 
institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af læringsmiljøer mm. 

Tilsynsførendes samlede konklusion på baggrund af det uanmeldte og anmeldte tilsyn: 

 Samlet konklusion 
 
Samlet konklusion Munkeengen 
På tilsynsbesøget kunne det ses, at de voksne i Munkeengen har en praksis, hvor de er tætte på børnene og de arbejder med små børnegrupper. 
Der var mange eksempler på at voksne havde længerevarende fælles opmærksomhed med et eller flere børn. Hvilket spiller fint sammen med 
forskningen om, hvad der giver et godt læringsmiljø. 
Børnene kommuniker og taler med hinanden, de er engagerede i leg og sætter mange ord på ting og processer. Det ses både i deres måde at 
indtage fællesrummet på og i mødet med børnene på stuerne i uformelle aktiviteter. Rummene er opdelt, så de understøtter læringsmiljøer og 
aktiviteter i små børnegrupper. 
Der er mange ting på væggene, der viser ting børn har været med til at udforme - eller som kan inspirere dem i deres leg, liv og læring i 
institutionen. Det er børnenes sted. Det understreges af sofaen ved indgangen, hvor børnene har kunnet lide at være i et afgrænset rum med tilpas 
liv. Her er der opsat en bogkasse, der kan inspirere børnenes udvikling, fordybelse og læring. Her bliver man vel modtaget – her signaleres, at 
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tingene er indrettet ud fra børnenes perspektiv. Når man ankommer, kan man ellers blive mødt af imødekommende voksne, der byder velkommen 
med et smil. Nogle af medarbejderne er optaget af dialog med nogle børn og lader sig ikke forstyrre af et tilsyn. Det vigtigste først.  
Det er et rart sted at komme til, og institutionen har både en spændende legeplads og et spændende fællesrum. Indenfor er børn og voksne fordelt 
rundt i hele huset i små grupper. Der hersker en god stemning. Sofaen ved indgangen indbyder også til, at man som voksen sætter sig og taler med 
sit barn om dagens forløb eller med et andet barn som henvender sig. Børnene er naturligt interesserede og indgår let i dialog – de har et fint sprog 
og en god nysgerrighed – de er hurtigt med på at lege. 
Læringsmiljøet understøttes af små bordgrupper, og der er gode muligheder for at lege i mindre grupper i huler eller legehuse indenfor som 
udenfor (institutionen har et meget samtale-venligt legehus på legepladsen). Kulturen er præget af glæde, snak, bevægelse og dans. De voksne 
sætter rammer og vover også at gøre noget anderledes. Her er voksne, der udfordrer børnenes tænkning, hvorved deres læring stimuleres. Her er 
voksne der tør at gå foran – også nogle gange sådan lidt fjollet (og herunder lege med sprogets begreber og betydninger). Der er tydelig tegn på, at 
børnene trives og udvikler sig både sansemæssigt, kreativt og med kommunikation og sprog. Hermed spiller praksis også fint sammen med 
tænkningen i den styrkede pædagogiske læreplan. Der er en tydelig optagethed i at videreudvikle praksis – for eksempel fortælles der levende, om 
leders og medarbejderes arbejde med en dynamisk planlægningsmodel, der understøtter både strukturel og processuel kvalitet. 
Ebbe Søgaard.  
Konsulent, Dagtilbud Børn  
 
Konsulentens fokus ift. pædagogisk indhold/udvikling m.m. 
 
Er der aftalt opfølgning (ja/nej):  
 
Indhold for opfølgning 
 
Plan for evt. opfølgning udarbejdes af og fremsendes til forvaltningen senest d.  
 

 


